
MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,059,600.00SERVICIOS PERSONALES $5,020,979.76 $5,020,979.76-$38,620.24 $0.00$5,020,979.76

$4,646,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,834,196.92 $4,834,196.92$187,796.92 $0.00$4,834,196.92

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$413,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $186,782.84 $186,782.84-$226,417.16 $0.00$186,782.84

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,105,376.06MATERIALES Y SUMINISTROS $1,468,137.86 $1,468,137.86$489,029.56 $126,267.76$1,594,405.62

$118,503.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $153,042.10 $153,042.10$69,070.60 $34,532.36$187,574.46

$18,938.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS $74,987.85 $74,987.85$75,059.75 $19,010.80$93,998.65

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $219.50 $219.50$219.50 $0.00$219.50

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $37,022.95 $37,022.95$37,022.96 $0.01$37,022.96

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $13,075.19 $13,075.19$13,075.19 $0.00$13,075.19

$545,510.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $931,566.53 $931,566.53$458,693.98 $72,637.67$1,004,204.20

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,652.25 $4,652.25$4,652.25 $0.00$4,652.25

$24,189.48MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $120,103.10 $120,103.10$95,960.02 $46.40$120,149.50

$398,233.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $133,468.39 $133,468.39-$264,724.69 $40.52$133,508.91

$1,492,424.11SERVICIOS GENERALES $3,592,509.20 $3,566,157.15$2,287,007.42 $186,922.33$3,779,431.53

$647,261.14SERVICIOS BÁSICOS $1,050,876.70 $1,024,524.65$467,931.30 $64,315.74$1,115,192.44

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$209,681.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $693,838.46 $693,838.46$487,226.74 $3,069.50$696,907.96

$8,903.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,010.17 $15,010.17$8,852.41 $2,745.64$17,755.81

$194,313.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $481,715.99 $481,715.99$302,293.63 $14,891.41$496,607.40

$2,900.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$2,900.00 $0.00$0.00

$37,811.02SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $43,843.93 $43,843.93$8,032.91 $2,000.00$45,843.93

$391,553.56SERVICIOS OFICIALES $906,999.97 $906,999.97$615,346.45 $99,900.04$1,006,900.01

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $400,223.98 $400,223.98$400,223.98 $0.00$400,223.98

$630,148.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $519,179.50 $519,179.50-$106,893.22 $4,076.10$523,255.60

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,148.82AYUDAS SOCIALES $519,179.50 $519,179.50-$106,893.22 $4,076.10$523,255.60

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,278.15BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $889,604.98 $889,604.98$880,326.83 $0.00$889,604.98

$9,278.15MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $45,717.84 $45,717.84$36,439.69 $0.00$45,717.84

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $188,407.20 $188,407.20$188,407.20 $0.00$188,407.20

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $655,479.94 $655,479.94$655,479.94 $0.00$655,479.94

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,077,028.86INVERSIÓN PÚBLICA $5,836,260.53 $5,836,260.53$2,936,862.02 $177,630.35$6,013,890.88

$1,735,772.05OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,836,260.53 $5,836,260.53$4,274,269.22 $173,780.74$6,010,041.27

$1,341,256.81OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$1,337,407.20 $3,849.61$3,849.61

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $617,547.98 $617,547.98$617,547.98 $0.00$617,547.98

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $617,547.98 $617,547.98$617,547.98 $0.00$617,547.98

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,373,856.00   Total del Gasto $17,944,219.81 $17,917,867.76$7,065,260.35 $494,896.54$18,439,116.35


